2021 年 10 月５日

各     位

                                    会社名  株式会社 コ ッ ク ス

                                    代表者名 代表取締役社長

              兼 デジタル推進本部長 三宅 英木

                                          （JASDAQ・コード番号：９８７６）

                                    問合せ先  常務取締役財経・物流本部長

                                                              高橋 英伸

                                              （TEL.03－5821－6070）

      2022 年２月期 ９月度 月次売上高前年比速報のお知らせ

月次売上高前年比速報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．月次売上高前年比速報

2022年２月期（2021年３月１日～2022年２月 28日）月次売上高前年比推移     (単位：％）

２．店舗数、新店、閉店の状況

（1）店舗数

（2）新店 なし

（3）閉店  ［ＬＢＣｗＬ］イオンモール旭川西店

〔上半期〕 ３月度  ４月度  ５月度
第  １

四半期
６月度  ７月度  ８月度

第  ２

四半期

上半期

累  計

全

社

売上高 115.0 174.1 114.3 129.6 55.1 54.1 54.3 54.5 78.3

客 数 114.2 185.8 112.1 130.3 47.5 55.0 46.3 49.9 71.2

客単価 100.6 93.7 102.0 99.4 115.9 98.3 117.3 109.2 109.9

既

存

店

売上高 116.3 346.6 154.4 164.9 76.7 93.8 67.6 79.9 108.7

客 数 112.5 311.3 140.4 154.9 68.7 78.4 51.0 65.7 90.0

客単価 103.4 111.3 110.0 106.4 111.7 119.6 132.4 121.6 120.8

〔下半期〕 ９月度  10 月度  11 月度
第  ３

四半期
12 月度  １月度  ２月度

第  ４

四半期

下半期

累  計

年  間

累  計

全

社

売上高 55.9   55.9     55.9 75.0

客 数 54.3   54.3     54.3 69.0

客単価 103.0   103.0     103.0 108.7

既

存

店

売上高 77.0   77.0     77.0 104.2

客 数 61.6   61.6     61.6 85.9

客単価 125.0   125.0     125.0 121.2

 期  首

店舗数

当 月 累  計 月度末

店舗数 新店 閉店 新店 閉店

当 年 212  ０ １ ０ ５ 207

前 年 222  １ ０ １ ２ 221

３．概況

    ９月度は、新型コロナウイルス感染症第５波の影響が継続し、全国的に客数が減少して厳しい状

況となりました。その結果、全社の売上高前年比は 55.9％、既存店売上高前年比は 77.0％となりました。

月度の早い時期から気温が低下し、メンズアパレルを中心に秋物商品は好調に動きました。売上が

堅調に推移したアイテムは、メンズでは長袖 T シャツ･オックスシャツ･ストレッチパンツ、レディスではバン

ドカラーのシャツ･ニットベスト･トッパーカーデなどの羽織物となりました。

４.トピックス

   「MIDDLA（ミドラ）」デザイナー安藤大春氏がディレクションを務める「IKKA LOUNGE（イ

ッカラウンジ）」の新ライン「√M（ルートエム）」の 2021 年秋冬アイテムを、９月 17 日（金）

より順次発売開始しました。今回の秋冬商品は、「MAKE MY WAY（自分のための道を作る）」

をテーマに、ストリートスタイルを取り入れたコレクションを、メンズ・レディスで展開し

ています。

以 上